

Rescandi A/S
Forskerparken 10, 5230 Odense M

CVR-nr. 78 95 40 19

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Kurt Trøster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rescandi A/S Forskerparken 10 5230 Odense M
	CVR-nr.: 78 95 40 19
	Stiftet: 10. september 1985
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 39. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Gunnar Høeg Rolf Manfred Ebbesen Kurt Trøster
Direktion	Kurt Trøster
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formidling af kapaciteter for behandling af affald og ressourcer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.862.400 kr. mod 4.435.501 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.796.990 kr. mod 2.843.402 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	3.862.400	4.435.501
Distributionsomkostninger	-3.068.089	-2.367.863
Administrationsomkostninger	-405.901	-353.057
Driftsresultat	388.410	1.714.581
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.264.563	1.157.280
Andre finansielle indtægter	3.874.888	1.643.141
Øvrige finansielle omkostninger	-985.585	-1.186.759
Resultat før skat	4.542.276	3.328.243
1 Skat af årets resultat	-745.286	-484.841
Årets resultat	3.796.990	2.843.402
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.264.563	1.157.280
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	532.427	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.313.878
Disponeret i alt	3.796.990	2.843.402

Balance 30. april

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.933	188.846
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.933</u>	<u>188.846</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.142.739	1.878.176
4 Deposita	11.288	10.964
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.154.027</u>	<u>1.889.140</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.159.960</u>	<u>2.077.986</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	475.037	3.216.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.823.533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.490	516.540
Udskudte skatteaktiver	38.200	11.600
Andre tilgodehavender	1.272.935	265.288
Periodeafgrænsningsposter	5.901	5.726
Tilgodehavender i alt	<u>1.820.563</u>	<u>5.838.687</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>14.537.154</u>	<u>13.991.587</u>
Værdipapirer i alt	<u>14.537.154</u>	<u>13.991.587</u>
Likvide beholdninger	<u>14.591.475</u>	<u>16.965.230</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.949.192</u>	<u>36.795.504</u>
Aktiver i alt	<u>34.109.152</u>	<u>38.873.490</u>

Balance 30. april

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.119.370	1.854.807
Overført resultat	7.969.132	7.436.705
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	13.588.502	12.791.512
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	11.554.531	13.775.247
Hensatte forpligtelser i alt	11.554.531	13.775.247
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.019.463	2.205.104
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.014.805	9.411.766
Selskabsskat	679.758	424.967
Anden gæld	252.093	264.894
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.966.119	12.306.731
Gældsforpligtelser i alt	8.966.119	12.306.731
Passiver i alt	34.109.152	38.873.490

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2023	500.000	1.854.807	7.436.705	3.000.000	12.791.512
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	1.264.563	532.427	2.000.000	3.796.990
	500.000	3.119.370	7.969.132	2.000.000	13.588.502

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	755.256	506.446
Årets regulering af udskudt skat	-26.600	-22.000
Andre skatter	16.630	395
	<u>745.286</u>	<u>484.841</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
		<u>902.699</u>
Kostpris 1. maj 2023		902.699
Kostpris 30. april 2024		<u>902.699</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023		713.853
Årets afskrivninger		182.913
Af- og nedskrivninger 30. april 2024		<u>896.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024		<u>5.933</u>

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. maj 2023	23.369	23.369	
Kostpris 30. april 2024	23.369	23.369	
Opskrivninger 1. maj 2023	1.854.807	697.527	
Omregning til valutakurs	-66.601	-210.337	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.331.164	1.367.617	
Opskrivninger 30. april 2024	3.119.370	1.854.807	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	3.142.739	1.878.176	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Rescandi Norge AS, Norge	51 %	5.405.436	2.460.615
		5.405.436	2.460.615
4. Deposita			
Kostpris 1. maj 2023		10.964	10.644
Tilgang i årets løb		324	320
Kostpris 30. april 2024		11.288	10.964
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024		11.288	10.964
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Selskabet har stillet garanti overfor Miljøstyrelsen på 300 t.kr.			

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. april 2024	14.537.154
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	647.682

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 mdr. Den samlede forpligtelse udgør 31 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kurt Trøster I&K ApS, CVR-nr. 30 48 38 39, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.